
Contacto

Teléfono +34 983362888
Fax +34 983360509
Correo Electrónico contratacion@somacyl.es

Dirección Postal

Cañada Real 306. Edificio Prae
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO/2024/32 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.somacyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de ejecución del proyecto de actuaciones en caminos
municipales en el T.M. de Cebreros (Ávila).

Contratación de las obras de ejecución del proyecto de actuaciones en caminos municipales en el T.M. deDescripción 
Cebreros (Ávila).
Valor estimado del contrato 498.707,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 603.436,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 498.707,89 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: 7 meses a contar desde el día siguiente al acta de replanteo

Lugar de ejecución
Según PCAP
Condiciones Según PCAP
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Según PCAP
Cebreros (Ávila). España

http://www.somacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 446.343,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 498.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AUDECA, S.L.U.
NIF B33302696
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Marques de Mondejar nº 33
(28028) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913514587
Correo Electrónico contratacion@audeca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 446.343,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 540.075,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO/2024/32
Fecha de Formalización 23/08/2024

Motivación

Motivación Según lo establecido en PCAP y de conformidad con Informes y actas de la Mesa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3147dca4-2d0a-4eed-8cc8-36f4d5f8ee0f


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente
de Castilla y León, S.A.

Dirección Postal

Calle Cañanada Real, 306
(47008) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente.

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SOMACYL
Sitio Web https://somacyl.es/

Proceso de Licitación

Contratación de las obras de ejecución del proyecto de actuaciones en caminos municipales en el T.M. de Cebreros (Ávila).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://somacyl.es/


Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 13:12 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Reducción de plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración económica global
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad y control ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de trabajo y organización de la obra y de la puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NOU3Ut52qY0IYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014038987 |  2024-000910801 | Mon, 26 Aug 2024 09:28:11:339 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45261360865856874190477221997914929373 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NOU3Ut52qY0IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

